会 員 連 絡

令和元年 6 月 10 日

会 員 各 位

                                                                一 般 社 団 法 人

                                                                山梨県作業療法士会

                                                                会長  山本 伸一

第 22回山梨県障害者文化展開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も山梨県障害者福祉協会の主催にて、「第 22回山梨県障害者文化展」の開催が予定されておりま

す。つきましては、下記要項にて各病院・施設からの作品を募集いたしたいと存じます。お忙しいところ誠に恐

縮ではございますが、多くの皆様の出品をお待ちしております。よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

1 期 日  令和元年 9月 5日(木)～令和元年年 9月 9日(月)

午前 10時から午後 7時まで 最終日は正午まで

2 会 場  山交百貨店 5階催事場

3 内 容  障害をもつ人が作成した、手芸（和・洋裁、ぬいぐるみ、ビーズ手芸）、絵画（ちぎり絵、

切り絵、すでに下絵が描かれている塗り絵はその他に）、書道（筆と墨汁で書いた書）、文芸

（詩、俳句、作文等）工芸（ガラス工芸、金属工芸、銀粘土、紙工芸）、陶芸等の作品の展示

4 出品対象者  県内に居住する障害をもつ人

5 作 品 規 格   別紙参照

＊展示スペースが縮小されているため作品企画を超えるものは展示できませんのでご了承ください。

6 申込方法

別紙の出品申込書と担当者連絡先に記入の上、令和元年 7月 18日(木)までに下記連絡先の浅川宛にFAX

をお願いします。尚、複数出品の場合にはコピーにて対応をお願いします。(1人または 1グループ、1作

品とさせていただきます。文芸は短冊であれば、出品カード 1枚で 3品まで可能です。)

7 出品方法

出展作品に出品カードを添付し、令和元年 8月 29日(木)までに湯村温泉病院（TEL 055-251-6111）

作業療法室の浅川、林までご持参ください。出品カードは申し込み後に郵送させていただきます。

8 文化展会場当番について

今回、一般社団法人山梨県作業療法士会では主催者から依頼を受け、開催中の会場当番を行ないます。

午前･午後各 1 名にて作品の管理・説明等して頂ける有志を募っています。皆様のご協力をよろしくお願

い致します。協力頂ける方、不明な点等ありましたら下記の電話またはアドレスまでご連絡ください。協

力して頂ける方は 7月 24日までにご連絡下さいますようお願い致します。

以 上

※本件に関して何かご不明な点等ございましたら下記までご連絡下さい。

連絡先:〒400-0073

甲府市湯村 3丁目 3番 4号湯村温泉病院

リハビリテーション部 作業療法科

文化展 担当           浅川 美穂 、林 祐希

社会局 事業部部長   駒谷 幸浩

TEL055-251-6111 FAX055-251-3579

Mail ot-yumurahp@hken.jp

担当者連絡先

合わせて文化展開催に際し、必要事項の連絡窓口になっていただく方の氏名、連絡先等を記入していただき出

品申込書と合わせてFAXしていただきますようお願いします。

施設名

担当者

連絡先 （住所） 〒

    （電話） -    -

●作品規格

必ず確認の上、出品お願いします。

①絵画        最大 72.7㎝×50.0㎝＜M20号サイズ＞

書道        最大 70.0㎝×130.0㎝

立体の作品       最大 50㎝四方＜たて･ヨコ・高さ＞

壁に掛ける作品     最大 70㎝×50㎝

②輸送や取り扱いについて壊れやすいもの

③高価で盗難等の恐れのある物